PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MDCHIIDO
E S T A D O DO P A R A N Á

CEP 84620

LEI NO 407/92.

DAOIA - 31 de janeiro de 1.992.
StfMEJIA - Autoriza o Poder Executivo a contratar parcela-

mento(ou reparcelamento) de dívida para com o Fundo de

Garantia do Tempo de Serviços ~ FGTS e da outras provi-

dencias correlatas.

O Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, faz saber que a

Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo is - Fica o Poder Executivo autorizado a, em nome do Município de

Cruz Machado, contratar parcelamento (ou reparcelamento) de dívida para

com o FGTS, através da Caixa Econômica Federal, na forma da Resolução nfi

042/91, de 24.06.91» do Conselho Curador do F.G.T.S., no valor de Cr$( a

ser apurado), que será acrescido de atualização monetária e demais encar-

gos e cominações legais devidas.

Artigo 22 - Para a garantia do principal e acessórios, fica o Poder Execu-

tivo autorizado a utilizar parcelas do Imposto so"bre Circulação de Mercadc

rias e Serviços - ICiíS (ou do Fundo de Participação) dos Municípios), du-

rante o prazo de vigência do parcelamento (ou reparcelamento) autorizado

POB esta Lei.

Artigo 3a - O Poder Executivo sonsignará nos orçamentos anual e plurianuaJ

do Município, durante o prazo $ue vier a ser estabelecido para o parcelamc

to (ou reparcelamento), dotações suficientes à amortização do principal e

acessórios resultantes do cumprimento desta Lei.

Artigo 4fi - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 5fl -Revogam-se as disposições em contrario*

Edifício da

ro de 1*992.
Machado/Pr., em 31 de janei-

Secretario Administrativo

Mieczislaw Otto

Prefeito Municipal